

Narada roczna w garnizonie małopolskim podsumowująca 2019 rok

15 stycznia br. w auli Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego odbyła się narada roczna kadry kierowniczej małopolskiej Policji, podczas której podsumowana została praca policjantów naszego województwa w 2019 r. Ubiegły rok był dla policjantów wyjątkowy, z uwagi na przypadającą w nim 100. rocznicę powstania Policji Państwowej.

W naradzie uczestniczył Wojewoda Małopolski, pan Piotr Ćwik, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego pan Łukasz Smółka, Zastępca Prokuratora Regionalnego prokurator Krzysztof Pijaj, Prokurator Okręgowy w Krakowie prokurator Rafał Babiński, Prokurator Okręgowy w Tarnowie Zdzisław Bocheński, Prokurator Okręgowy w Nowym Sączu prokurator Michał Trybus, jak również Sędzia Sądu Apelacyjnego w Krakowie sędzia Barbara Polańska – Seremet, a także komendanci, naczelnicy Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie oraz komendanci miejscy i powiatowi garnizonu małopolskiego. W wydarzeniu brał udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.





Przed rozpoczęciem omawiania pracy małopolskich policjantów w ubiegłym roku, zgromadzeni w auli goście mogli obejrzeć film przygotowany przez Zespół Prasowy KWP w Krakowie, obrazujący ważne dla garnizonu małopolskiego zdarzenia mające miejsce w 2019 r.

Następnie głos zabrał Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. dr Krzysztof Pobuta, który przywitał wszystkich szacownych gości, dziękując za udział w naradzie małopolskich policjantów. Komendant podkreślił, że rok 2019, który na dzisiejszej odprawie będzie podsumowywany był wyjątkowy ze względu na ilość przedsięwzięć i uroczystości związanych z obchodami 100. Rocznicy powstania Policji Państwowej. Generał podkreślił, że rok 2019 r. to rok również rekordowy pod względem poziomu zaufania, którym Policja cieszy się wśród społeczeństwa. Według badań 75 % Polaków ufa policji, a aż 98 % czuje się bezpiecznie. Komendant podkreślił, że te dane dotyczą także Policji i poziomu bezpieczeństwa w Małopolsce.

W dalszej kolejności Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. dr Krzysztof Pobuta rozpoczął prezentację pracy małopolskich policjantów w 2019 r. Komendant przedstawił i omówił wyniki pracy poszczególnych pionów Policji. Prezentacja rozpoczęła się od przedstawienia obecnego stanu etatowego Małopolskiej Policji oraz kwestii przyjęcia naboru nowych funkcjonariuszy. Generał wyraził zadowolenie, że małopolski

garnizon Policji osiągnął pod koniec 2019 r. szczególny wynik „zera wakatów”, co dobitnie świadczy o stałym zainteresowaniu tym zawodem i bardzo dobrze pracujących komórkach doboru.

Następnie uwaga obecnych skupiła się na zaprezentowanej Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa za 2019 r. Jak się okazuje, po typowych zgłoszeniach dotyczących nieprawidłowego parkowania czy przekroczenia prędkości coraz więcej zgłoszeń w Małopolsce dotyczy dzikich wysypisk śmieci. Omawiając zagadnienia ruchu drogowego, Komendant przypomniał m.in. o powołanej w lipcu ubr. grupie Speed do rozwiązywania problemów na drodze.

Kolejnym zagadnieniem z dziedziny ruchu drogowego było bezpieczeństwo pieszych. Komendant podkreślił, że w 2019 r. dzięki współpracy z Marszałkiem Województwa Małopolskiego doświetlono aż 200 przejść dla pieszych w naszym województwie.

Ale praca małopolskich policjantów to także działania prewencyjne i szeroko rozumiana profilaktyka. Od lat policjanci prewencji zaangażowani są w długofalowy program pn. Zintegrowana Polityka Bezpieczeństwa, certyfikując poszczególne szkoły naszego województwa. W ubiegłym roku funkcjonariusze w całym województwie organizowali spotkania edukacyjne zarówno z dziećmi i młodzieżą, jak i seniorami jak choćby „Odblaskowa Szkoła”. Zebrany został zaprezentowany film obrazujący ilość zaangażowanych szkół oraz uczniów w działania profilaktyczne.

Po części prewencyjnej Generał przeszedł do omówienia zagadnień pionu kryminalnego małopolskiej Policji.

Komendant wyraził zadowolenie, że ilość przestępstw najbardziej uciążliwych dla społeczeństwa jak bójka i pobicie, uszkodzenie ciała, czy kradzież oraz kradzież z włamaniem w tym do samochodu spada, a wzrasta wykrywalność ich sprawców.

Jednocześnie wskazał, że oszustwa pod legendą w ubiegłym roku pozbawiły małopolskich seniorów ponad 10 mln złotych.

Następnie Komendant Wojewódzkiej Policji w Krakowie przystąpił do omówienia realizacji budżetu małopolskiej Policji w 2019 r.

Przypomniał, które inwestycje czy remonty udało się zrealizować w ubiegłym roku, a co jeszcze jest do wybudowania. Komendant Wojewódzkiej Policji w Krakowie podkreślił, że dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu przez Marszałka Województwa Małopolskiego udało się kupić 704 telefony dla małopolskich dzielnicowych.

Kolejnym zagadnieniem był stan realizacji działań priorytetowych w 2019 r. a także priorytety na rok 2020 r.

Po prezentacji Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie głos zabrał Wojewoda Małopolski pan Piotr Ćwik, który podziękował za ścisłą i owocną współpracę pomiędzy urzędem wojewódzkim a małopolską Policją przy m.in. wszelkiego rodzaju działaniach kryzysowych. Wojewoda przypomniał działania podczas powodzi, jak również akcję ratowniczą pod Giewontem, ale podkreślił, że nasze codzienne działania są równie ważne, gdyż:

„mieszkańcy bardzo liczą na obecność Policji i są za nią wdzięczni, bo przecież bezpieczeństwo i porządek publiczny to jest coś, na czym wszystkim bardzo zależy”.

Następnie wystąpił Wicemarszałek Województwa Małopolskiego pan Łukasz Smółka, który również podziękował za bardzo dobrą współpracę. Wicemarszałek podkreślił, że będzie nadal wspierał działania małopolskiej Policji i starał się partycypować w zakupie sprzętów potrzebnych do naszych działań.

Kolejne wystąpienie należało do Zastępcy Prokuratora Regionalnego, prokuratora Krzysztofa Pijaja, który podziękował za bardzo dobrą współpracę w działaniach skierowanych przeciwko przestępczości.

Po wystąpieniach naszych gości przyszedł czas na przemowy i podsumowania ubiegłego roku przez związkowców. Podinsp.

Grzegorz Gubała- przewodniczący NSZZP, jak również pani Justyna Skiba przewodnicząca NSZZP i pan Dariusza Bułanda, przewodniczący Małopolskiego Zarządu Wojewódzkiego Związku Zawodowego Pracowników Policji przedstawili kierownictwu małopolskiego garnizonu „bołaczki” policjantów i pracowników cywilnych.

Na zakończenie narady Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie podziękował wszystkim policjantom za pracę w 2019 r. i osiągnięte efekty. Słowa podziękowania za wsparcie i doskonałą współpracę jeszcze raz skierował do Wojewody Małopolskiego, Wicemarszałka Województwa Małopolskiego oraz przedstawicieli Prokuratury i Sądu.

Szczegółowe dane podsumowujące pracę małopolskich policjantów w 2019 r. przedstawia poniższa prezentacja:

[Prezentacja](#)

III Festiwal Kołęd „Małeńkiemu Jezusowi” na Pasierbcu

Przed nami III Festiwal Kołęd „Małeńkiemu Jezusowi” Pasierbiec 2020. Wydarzenie odbędzie się w dniach 24 – 25 stycznia br. Zgłoszenia do 19 stycznia br. Regulamin i karta zgłoszeń w załączniku.

III FESTIWAL KOŁĘD



"MALEŃKIEMU JEZUSOWI"

24-25 stycznia
godz. 9⁰⁰

Przesłuchania wszystkich
uczestników wg harmonogramu
w hali sportowej przy Szkole
Podstawowej w Pasierbcu

ZGŁOSZENIA !!!
do 19 stycznia

26 stycznia
godz. 14⁰⁰

Ogłoszenie wyników,
Koncert laureatów,
Rozdanie nagród,
Wspólne kołędowanie
i wiele innych atrakcji.

REGULAMIN I KARTY ZGŁOSZEŃ DO POBRANIA NA STRONIE PARAFII



PLIKI DO POBRANIA:

[Regulamin](#)

[Zgłoszenie – solista](#)

[Zgłoszenie – duet](#)

[Zgłoszenie – grupa, zespół](#)

[Zgłoszenie – większy zespół, schola](#)

Gorce Ultra-Trail Winter 2020. Bieganie zimą – sport dla każdego!

Zimą zakochaj się w Gorcach – tak brzmi hasło tegorocznego wydarzenia. Aby ułatwić to zakochanie również początkującym biegaczom zapraszamy na nowy, krótszy dystans, przygotowany z myślą o debiutantach. Będzie to 10 km czyli DYSZKA-ZADYSZKA. Zadyszka, bo trochę zmęczyć się trzeba będzie...

22 lutego 2020 roku Ochotnica Górna po raz drugi przywita zawodników zimowej edycji biegu **Gorce Ultra-Trail WINTER**. Śmiałków chętnych na zmierzenie się z górami zimą jest coraz więcej, dlatego w tym roku organizatorzy GUT przygotowali aż trzy trasy. Pierwsza – na Lubań – o długości ok 24 km będzie bardzo podobna do ubiegłorocznej, druga jest zdecydowanie dłuższa, z myślą o pasjonatach i doświadczonych biegaczach, gotowych na 42 km i 2000 m przewyższenia. Trzecia trasa to wspomniana Dyszka-Zadyszka, umiarkowanie wymagające 10 km na zachętę do spotkania z górami. O pięknie Gorców i

malowniczości gorczańskich panoram przekonali się już uczestnicy letnich edycji, Organizatorzy przypominają jednak, że w zimie to piękno będzie połączone z niemałym wyzwaniem. Już samo poruszanie się w śniegu jest niecodziennym przeżyciem, wymagającym innej techniki ruchu, dając w zamian niesamowitą przyjemność. Dodatkowa zmienna to temperatura, która zobowiązuje biegaczy do uważnego przygotowania stroju i sprzętu obowiązkowego. Przydadzą się solidne buty, wodoodporne skarpetki, stuptuty i wodoodporne rękawice. Zima ma swoje prawa!:)

*„Trasy GUT Winter wyznaczaliśmy z myślą o dwóch elementach – pięknych widokach i dostatku śniegu. Zawodnicy wystartują z Ochotnicy Górnej, skręcając po ok 2 km w stromy podbieg na Studzionki. Droga na Studzionki to solidne wyzwanie – 250 m przewyższenia na odcinku niewiele dłuższym niż kilometr! Dalej będzie zdecydowanie łagodniej, przynajmniej na **trasie 24 km**. Zawodnicy krótszego dystansu pobiegną głównym grzbietem na Lubań i powrócą prawie tą samą drogą. Nowością będzie zbieg drogą przez „jeziorka” prosto do centrum Ochotnicy Górnej. Zawodnicy **dystansu 42 km** będą mieli dodatkowo do pokonania dwa solidne podejścia na pasmo Lubania. Po wbiegnięciu na Studzionki i pięknej trasie grzbietem Lubania z panoramą Tatr skręca z czerwonego szlaku na żółty i zbiegną do Mizernej, skąd po trawersie Rezerwatu Modrzewi trasa poprowadzi ich niebieskim szlakiem od góry Wdżar na Lubań. Następnie po zbiegu do Ochotnicy Dolnej i krótkim odcinku główną drogą zaczną się wspinać potokiem Kudowe i zielonym szlakiem, a potem zboczą na wąskie ścieżki poza oficjalnymi trasami PTTK, aż do grzbietu Lubania. Tam od połączenia ze szlakiem czerwonym dołączają do zawodników z dystansu 24 km, zbiegając przez „jeziorka” do Ochotnicy Górnej. Trasa 10-cio km – ZADYSZKI – po wejściu na Studzionki poprowadzi biegaczy kilka kilometrów w stronę Lubania czerwonym szlakiem, a potem ostro skręci w dół piękną drogą przez ośnieżony las prosto na metę.*

Stęsknionym prawdziwej zimy i śniegu wrażeń nie zabraknie,

ponieważ prawie cała trasa przebiega na wysokości ponad 1000m n.p.m. Z wielu miejsc będzie widać majestatyczne Tatry oraz pasmo Gorca, Pieniny, Beskid Sądecki i Wyspowy – nie przypadkiem Lubań już od XIX wieku słynie z najpiękniejszych widoków w całych Beskidach. Bazą zimowych zawodów będzie Ochotnica Górna, królestwo zimy w Gorcach. Biuro Zawodów oraz dekoracje odbędą się w Wiejskim Ośrodku Kultury, a start i meta biegów na placu kościelnym nad rzeką Ochotnica.

Na mecie będzie czekało ognisko, posiłek regeneracyjny, gorące napoje i przede wszystkim – pamiątkowy medal.

Kto podejmie wyzwanie? Tej zimy szczególnie warto!

Harmonogram wydarzeń:

21.02.2020, piątek

Biuro Zawodów w piątek 21.02 działa w godz.: 18.00-22.00,
Wiejski Ośrodek Kultury Ochotnica Górna

22.02.2020, sobota

06.00 – 06.30 Biuro Zawodów “very last minute” dla dystansu 42 km, WOK Ochotnica Górna

06.30 – 06.55 weryfikacja wyposażenia obowiązkowego przed wejściem do strefy startowej dla dystansu 42 km

07:00 start dystansu 42 km

07.30 – 9.00 Biuro Zawodów “very last minute” dla dystansu 24 i 10 km

09:00 start dystansu 24 km

09.30 start dystansu 10 km

12.00 limit czasu dystansu 10 km

15:00 limit czasu dystansu 24 km

18:00 limit czasu dystansu 42 km

19.00 Dekoracje zwycięzców i integracja, Wiejski Ośrodek Kultury, Ochotnica Górna

Opłata startowa za bieg wynosi:

Dystans 10 km

– stawka podstawowa – 80 zł

– stawka w biurze zawodów – 100 z

Dystans 24 km

– stawka podstawowa – 145 zł

– stawka w biurze zawodów – 160 zł

Dystans 45 km

– stawka podstawowa – 220 zł

– stawka w biurze zawodów – 260 zł

Dla mieszkańców gminy Ochotnic Dolnej przewidziany jest rabat 20% do wykorzystania podczas zapisu on-line. Aby uzyskać kod rabatowy, wystarczy do 31 stycznia napisać na adres: kontakt@gorceultratrail.com

Informacje i zapisy:
<https://www.gorceultratrail.com/pl/zgloszenia-gut-winter/>

Partnerzy

Gospodarz wydarzenia: Gmina Ochotnica Dolna

Partnerzy: Garmin, Browar Podgórz, Restauracja OCH, GOPR, OSP Ochotnica Górna, OSP Ochotnica Dolna, Lasy Państwowe

REALIZACJA:

Fundacja Run Vegan

media i akredytacje: media@runvegan.pl I uczestnicy:
kontakt@gorceultratrail.com

tel.: +48 507 006 851; www.runvegan.pl www.gorceultratrail.com

Zachęcamy do składania wniosków do 31 stycznia 2020 r.! Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej przypomina, że do 31 stycznia 2020r. podmioty zainteresowane udziałem w programie Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III” w ramach obszarów B, C, D, F i G mogą składać w tutejszym Centrum stosowne projekty.

W ramach programu można ubiegać się o dofinansowanie:

OBSZAR B

Likwidacji barier architektonicznych w urzędach gminnych i powiatowych, placówkach edukacyjnych oraz środowiskowych domach samopomocy Projektodawcy mogą ubiegać się o dofinansowanie do wysokości 150.000,00 zł.

- Placówki edukacyjne, środowiskowe domy samopomocy
- dofinansowanie dla Powiatu Limanowskiego wynosi do 55%,
- Urzędy – dofinansowanie dla Powiatu Limanowskiego do 35%.

OBSZAR C

Na utworzenie spółdzielni socjalnej osób prawnych, wysokość pomocy: do 34 000,00 zł na każde nowo utworzone stanowisko pracy.

OBSZAR D

Zwiększeniu uległa kwota dofinansowania do zakupu mikrobusów i autobusów, o które mogą się starać zarówno organizacje pozarządowe, gminy i powiaty, które prowadzą placówki służące rehabilitacji a także gminy, które zapewniają transport swoim mieszkańcom do placówek położonych poza ich terenem. Wysokość dofinansowania wynosi: do zakupu mikrobusu przystosowanego do przewozu osób na wózkach 90.000,00 zł, do zakupu mikrobusu bez przystosowania 80 000,00 zł, do zakupu autobusu – 270.000,00 zł.

OBSZAR F

Podmioty, które prowadzą warsztaty terapii zajęciowej będą mogły otrzymać dofinansowanie do wysokości 160.000,00 zł na remont lub modernizację warsztatu poprzez: prace adaptacyjne, remontowe, modernizację lub rozbudowę obiektu, zakup niezbędnego wyposażenia.

OBSZAR G

Jednostki samorządu powiatowego mogą się ubiegać o skierowanie poza algorytmem środków na finansowanie zadań ustawowych powiatu dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem: (18) 3337 825.

XXIII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kołędowy „Kołędować

każdy może”

XXIII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy „Kolędować każdy może” odbędzie się już w ten weekend 18-19 stycznia 2020 r. w Szkole Podstawowej nr 1 im. 1 PSP AK w Szczawie. W sobotę rozpoczyna się eliminacje, natomiast w niedzielę nastąpi ogłoszenie wyników i gościnne występy „Małych Słopniczan” i Kapeli „Obiryki”. Zapraszamy!



XXIII Powiatowy Dziecięcy Festiwal Kolędowy



„Kolędować każdy może”
Szczawa 18-19 stycznia 2020r.



W konkursie mogą wziąć udział soliści i duety w następujących kategoriach wiekowych:

- 1) kategoria przedszkolna: od lat 3 do klasy 0
- 2) kategoria młodsza szkolna: od klasy 1 do klasy 3
- 3) kategoria starsza szkolna: od klasy 4 do klasy 6
- 4) kategoria najstarsza szkolna: klasy 7-8 szkoły podstawowej oraz klasa 1 szkoły ponadpodstawowej

Warunkiem uczestnictwa w festiwalu jest zapoznanie się z regulaminem i wypełnienie karty zgłoszeniowej (do 8 stycznia 2020r.), która jest do pobrania na stronie internetowej www.festiwalszczawa.pl

SOBOTA 18 stycznia 2020 r.

09:00 Rozpoczęcie eliminacji w Szkole Podstawowej nr 1 w Szczawie

NIEDZIELA 19 stycznia 2020r.

- 13:00 Uroczyste rozpoczęcie, powitanie Gości i Sponsorów
13:30 Gościnny występ zespołu „Mali Słopniczanie”
14:00 Ogłoszenie wyników, koncert laureatów i rozdanie nagród
16:30 Gościnny występ Kapeli „Obiyrki”
17:00 Dalszy ciąg koncertu laureatów



Po zakończeniu Gali Laureatów odbędzie się „Festiwalowa loteria fantowa”

Serdecznie zapraszamy!



Karty zgłoszeniowa można pobrać tutaj:

[Karta-zgłoszenia-SOLISTA1](#)

[Karta-zgłoszenia-DUET1](#)

[Zgoda-na-publicację-wizerunku-i-przetwarzanie-danych-osobowych](#)

Bardzo prosimy o szczegółowe zapoznanie się z Regulaminem Festiwalu!

REGULAMIN

XXI Powiatowy Przegląd Zespołów Kołędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”

18 – 19 stycznia br. w Szkole Podstawowej nr 2 w Lubomierzu odbędzie się XXI Powiatowy Przegląd Zespołów Kołędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”. W sobotę przegląd rozpocznie się o godz. 15:00, a w niedzielę o 14:00. Zachęcamy do udziału! Organizatorami wydarzenia jest Powiat Limanowski, Gmina Mszana Dolna oraz Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu.



Wójt Gminy Mszana Dolna
Starosta Limanowski
Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu



zapraszają na



XXI Powiatowy Przegląd Zespołów Kołędniczych „Zagrojcie Ta Turoniowi”

Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu
18-19 stycznia 2020

Rozpoczęcie: sobota 15:00, niedziela 14:00



Kolejny dyżur punktu informacyjnego dotyczącego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”

Informujemy, że w przyszły poniedziałek 20.01.2020 r. w godzinach 10⁰⁰ – 14³⁰ odbędzie się kolejny dyżur punktu informacyjnego dotyczącego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. W związku z sugestiami zgłaszanymi przez osoby korzystające z porad podczas wcześniejszych dyżurów zostanie zmieniona formuła udzielania konsultacji.

W pierwszej części, tj. w godzinach 10⁰⁰ – 11³⁰, odbędzie się spotkanie grupowe, podczas którego zostaną przedstawione informacje na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz innych dostępnych form dofinansowania przedsięwzięć z zakresu efektywności energetycznej oraz odnawialnych źródeł energii, w tym również na temat Programu Priorytetowego „Mój prąd”. Spotkanie to odbędzie się w siedzibie tut. Starostwa w Limanowej przy ul. J. Marka 9, bud. B, pok. 204 (2 piętro).

Natomiast druga część dyżuru, tj. w godzinach 11³⁰ – 14³⁰, będzie przeznaczona na konsultacje indywidualne. Konsultacje indywidualne będą udzielane w siedzibie tut. Starostwa pod adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3 piętro).

Oficjalne Otwarcie Sezonu Zimowego 2020 w Małopolsce

Sezon Narciarski 2020 oficjalnie rozpoczęty! To dobra wiadomość dla miłośników zimowego szaleństwa, nie tylko tych najmłodszych, którzy właśnie rozpoczynają ferie zimowe, ale również każdego mieszkańca i gościa, którego serdecznie zapraszamy do Małopolski, a szczególnie do powiatu limanowskiego. To właśnie w naszym powiecie w miniony piątek 10 stycznia odbyło się otwarcie sezonu zimowego, które zgromadziło wielu znamienitych gości z całej Małopolski. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski.

Małopolska Organizacja Turystyczna od 2007 roku organizuje Ogólnopolskie Otwarcie Sezonu Zimowego, za każdym razem w innej stacji narciarskiej na terenie województwa małopolskiego.

Tej zimy Małopolska Organizacja Turystyczna wraz z Województwem Małopolskim zaprosili do Kasiny Wielkiej w Gminie Mszana Dolna – w Powiecie Limanowskim, rodzinnej miejscowości wybitnej sportsmenki Justyny Kowalczyk. Gospodarzem wydarzenia była Stacja Narciarska Kasina Ski, wchodząca w skład Grupy Pingwina, czyli pięciu stacji narciarskich działających na terenie Polski.





Tego dnia u podnóża stacji Kasina Ski gości witały stoiska, w tym stoisko Powiatu Limanowskiego, na którym pracownicy Biura Promocji, Kultury i Turystyki prezentowali bogatą ofertę turystyczną naszego regionu oraz wręczali gościom pakiety z materiałami promocyjnymi, a najmłodszym odbłaski i gadżety promocyjne. Do wspólnej zabawy zachęcali również Inspektor Wawelek i Pingwinek, którzy promowali bezpieczne formy aktywnego wypoczynku oraz odpowiednie zachowania narciarzy.





Na szczycie stoku natomiast, odbywała się konferencja branżowa, którą otwarli i uczestników powitali Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej Grzegorz Biedroń oraz Prezes Stacji Narciarskiej Kasina SKI Sławomir Pała, a także gospodarze regionu. W spotkaniu wzięli udział Andrzej Gut – Mostowy Wiceminister Rozwoju oraz Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Jan Puchała i Artur Żaba.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przywitał gości oraz przekazał zaproszenie do odwiedzania naszego regionu o każdej porze roku: – *Jako gospodarz Powiatu Limanowskiego dziękuję organizatorom za rozpoczęcie narciarskiego sezonu właśnie u nas – w Kasinie Wielkiej. Miejscowości znanej z pięknych widoków, ale też, przede wszystkim kojarzonej jako rodzinne miejsce Justyny Kowalczyk – ikony narciarstwa biegowego. Jestem przekonany, że sprzyjające warunki i bardzo dobrze przygotowane miejsca do uprawiania sportów zimowych w naszym regionie pozwolą na odkrywanie kolejnych talentów i umożliwią Wam bezpieczne korzystanie z oferowanych atrakcji. Zapraszam do powiatu limanowskiego na narty, biegówki, pływalnię, ale również na spacer w otoczeniu pięknych krajobrazów. Jestem przekonany, że Oficjalne Otwarcie Sezonu Zimowego przyniesie*

nie tylko zimowe szaleństwo na stokach, ale również więcej białego puchu!

Na panelu zostały omówione tematy związane z rozwojem turystyki na terenie Małopolski, m.in. o działaniach najmłodszej w Małopolsce Lokalnej Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego oraz „Ofercie tras wielofunkcyjnych wokół Góry Mogielica” opowiedział Paweł Tokarczyk Kierownik Biura ds. Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Limanowej. Na gości spotkania czekały również smaczne potrawy i piękne rękodzieła przygotowane przez lokalnych wystawców, a także regionalny akcent – występ zespołu Kasinianie – Zagórzanie. Dokładnie o godzinie 18:30 spektaklem plenerowym pn. „Zaślubiny Kasiny” oficjalnie zainaugurowano Otwarcie Sezonu Narciarskiego 2020 w Małopolsce.





Od teraz nie pozostaje nam już nic innego jak zachęcić Państwa do odwiedzania stoków narciarskich położonych na terenie powiatu limanowskiego i korzystania z uroków zimowego szaleństwa! Do zobaczenia na stoku!

[GALERIA](#)

Porozumienie z Nadleśnictwami i Gorczańskim Parkiem Narodowym

Dzisiaj (10 stycznia) w Starostwie Powiatowym zostało podpisane porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa. Spotkanie było także okazją do omówienia bieżących spraw.

Zostały poruszone bardzo ważne sprawy z zakresu nadzoru nad

lasami dotyczące również zwiększających się kosztów sprawowania nadzoru. Spotkanie było także okazją do omówienia sposobów zapobiegania szkodnictwu leśnemu w zakresie bezpieczeństwa turystów i zagrożenia dla przyrody jakie niosą za sobą nielegalne przejazdy quadów, crossów, skuterów, motorów śnieżnych czy innych tego typu pojazdów.

Porozumienie zostało podpisane pomiędzy Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa – Wojciechem Łukaczem, Nadleśnictwa Stary Sącz – Pawłem Szczygłem i Dyrektorem Gorczańskiego Parku Narodowego – Januszem Tomaszewiczem.

Podpisane porozumienie określa m.in. cechowanie drewna i wystawianie właścicielowi lasu dokumentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna, nadzorowanie oraz kontrolę właścicieli lasów w zakresie trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągłości ich użytkowania, wykonywanie zabiegów profilaktycznych i ochronnych zapobiegających rozprzestrzenianiu się i powstawaniu pożarów, zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie pojawiających i rozprzestrzeniających się organizmów szkodliwych, ochrony gleby i wód leśnych, i inne.

Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy

9 stycznia 2020 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady

Rynku Pracy w Limanowej, któremu przewodniczył Wojciech Włodarczyk – etatowy członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

W trakcie posiedzenia Rada pozytywnie zaopiniowała zamiar uruchomienia przez Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik agrobiznesu.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej w 2019 r., którą przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – Marek Młynarczyk. Członkowie Rady zapoznali się również z wykazem pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy w ramach aktywnych programów przeciwdziałania bezrobociu w 2019 r. oraz pozytywnie zaopiniowali przedłożoną przez dyrektora PUP w Limanowej propozycję podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie aktywnych programów oraz innych zadań fakultatywnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej w 2020 roku.

Na zakończenie posiedzenia Rada wyraziła opinię w sprawie umorzenia należności z tytułu zwrotu refundacji ze środków Funduszu Pracy.